

# Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

## REQUERIMENTO N.º 13/2017, de 01 de novembro de 2017.

**NEUZA STULP**, vereadora com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário **REQUER** aprovação de homenagem por meio de Parabéns aos alunos dos Colégios Estaduais do Município de Capitão Leônidas Marques que atingiram no primeiro semestre do corrente ano letivo média 70 em todas as disciplinas da grade curricular. Para entrega da homenagem **REQUER** a convocação de Sessão Solene na data de 24 de novembro de 2017, às 19h00, a realizar-se na Casa da Cultura Vitor Valendolf, na Avenida Iguaçu, 389, Centro, Capitão Leônidas Marques.

JUSTIFICATIVA: Importância de projetos como este para incentivar o surgimento de novas lideranças. serve de incentivo para despertar o interesse dos nossos jovens pela política e assim, proporcionar o surgimento de novas lideranças, além de aproximar a comunidade do legislativo municipal. Diante de um cenário em que os políticos do nosso país estão desacreditados, em função de problemas em nível nacional, nós precisamos mostrar que nem todos são corruptos, temos lugares, políticos honestos e que pensam em trabalhar pelo melhor da sociedade", falando sobre a esperança de ter uma cidade, um estado e um país melhor.

"Quando a gente vê iniciativas e idéias boas... de pessoas que se destacam na ESCOLA, na comunidade e na sociedade, temos a certeza, sim, de que podemos ter um futuro melhor; e tudo começa pela educação", destacou o parlamentar.

A importância do projeto no desenvolvimento social e intelectual das crianças. "A iniciativa vai além das ações que priorizam o exercício da leitura. Ela oportuniza práticas da cidadania, amplia o leque de conhecimento e fortalece a intelectualidade dos alunos e, por conseqüência, também da sociedade em que estão inseridas"

# NESTES TERMOS,

## PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 01 de novembro de 2017.



Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

**NEUZA STULP** Vereadora